9

Тульская область
Муниципальное образование Воскресенское Дубенского района
Администрация

Постановление

от  13.01.2025  года                                                                                         №  9

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воскресенское Дубенского района от 03.06.2022 года №62 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Воскресенское Дубенского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением администрации муниципального образования Дубенский район от 05.06.2024 № 53 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Воскресенское Дубенского района», решением Собрания депутатов муниципального образования Воскресенское Дубенского района от 28.12.2024 № 17-3 «О бюджете муниципального образования Воскресенское Дубенского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», на основании Устава муниципального образования Воскресенское Дубенского района администрация муниципального образования Воскресенское Дубенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Воскресенское Дубенского района от 26.05.2022 года № 62 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Воскресенское Дубенского района» и объемы ее финансирования, изложив паспорт программы в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке путем вывешивания на информационных стендах на территории муниципального образования Воскресенское Дубенского района и размещению на официальном сайте муниципального образования Воскресенское Дубенского района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Воскресенское Дубенского района	                         А.Е. Овчаренко

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Воскресенское Дубенского района
от 13.01.2025  № 9

ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования Воскресенское Дубенского района
 «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Воскресенское Дубенского района »

1. Основные положения

	Ответственный
исполнитель
программы

(соисполнители, участники)
	Администрация муниципального образования Воскресенское Дубенского района

	Период реализации программы
	2022 - 2030 годы

	Цели (цель) программы
	Осуществление комплекса мер, направленных на создание условий для занятий физической культурой и спортом.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей

	Всего по муниципальной программе 75,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
 2022 год  - 23,5 тыс. рублей
 2023 год  - 46,8 тыс. рублей
 2024 год – 4,7 тыс. рублей
 2025 год -  5,0 тыс. рублей
 2026 год -  0,0 тыс. рублей
 2027 год -  0,0 тыс. рублей
 2028 год -  0,0 тыс. рублей
 2029 год -  0,0 тыс. рублей
 2030 год -  0,0 тыс. рублей
 Общая стоимость программы может изменяться при ежегодном уточнении бюджета

2. Показатели муниципальной программы муниципального образования Воскресенское Дубенского района «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Воскресенское Дубенского района»

	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/
Задачи структурного элемента программы

	Вес целевого показателя
	Базовое значение показателя
	Целевые значения показателей
	Ответственный за достижение показателя
	Плановое значение показателя на дату окончания срока действия программы

	Наименование показателя
	Едини-ца изме-рения

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Цель: Осуществление комплекса мер, направленных на создание условий для занятий физической культурой и спортом.

	1.1
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта в МО Воскресенское Дубенского района»

	1.1.
	Задача 1
Формирование потребности в занятиях физической культурой у различных групп населения муниципального образования, укрепление здоровья, профилактика заболеваний, приобщение к здоровому образу жизни населения.
	1. Количество приобретаемого спортивного инвентаря и оборудования для обеспечения проведения спортивных мероприятий.
	Ед.
	1
	5
	5
	6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО Воскресенское Дубенского района
	7

	2. Количество машин с песком для обустройства футбольного поля д. Бабошино
	Ед.

1

4

4

5

-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО Воскресенское Дубенского района
	5

	3.Количество приобретаемых товаров на призы по спортивным соревнованиям среди школьников
	Ед.
	1
	13
	13
	5
	3
	5
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация МО Воскресенское Дубенского района
	13

[bookmark: _Hlk98936251][bookmark: _Hlk99538146]3. Структура муниципальной программы муниципального образования Воскресенское Дубенского района
[bookmark: _Hlk99537500]«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Воскресенское Дубенского района»

	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3

	1. Комплекс процессных мероприятий: «Развитие физической культуры и спорта в МО Воскресенское Дубенского района»»

	Администрация МО Воскресенское Дубенского района
	Срок реализации: 2022-2030

	Задача
Формирование потребности в занятиях физической культурой у различных групп населения муниципального образования, укрепление здоровья, профилактика заболеваний, приобщение к здоровому образу жизни населения.
	1. Увеличение количества приобретаемого спортивного инвентаря и оборудования для обеспечения проведения спортивных мероприятий.

2. Увеличение количества машин с песком для обустройства футбольного поля д. Бабошино

3. Увеличение количества приобретаемых товаров на призы по спортивным соревнованиям среди школьников

	№ 1

№ 2

№ 3

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы муниципального образования Воскресенское Дубенского района «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Воскресенское Дубенского района»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего по муниципальной программе
	23,5
	46,8
	4,7
	5,0
	-
	-
	-
	-
	-
	75,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Дубенский район
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Воскресенское Дубенского района
	23,5
	46,8
	4,7
	5,0
	-
	-
	-
	-
	-
	75,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Развитие физической культуры и спорта в МО Воскресенское Дубенского района»
	23,5
	46,8
	4,7
	5,0
	-
	-
	-
	-
	-
	75,0

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Дубенский район
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Воскресенское Дубенского района
	23,5
	46,8
	4,7
	5,0
	-
	-
	-
	-
	-
	75,0

Паспорт комплекса процессных мероприятий
«Развитие физической культуры и спорта в МО Воскресенское Дубенского района»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник) комплекса процессных мероприятий
	Администрация муниципального образования Воскресенское Дубенского района

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Задача
Формирование потребности в занятиях физической культурой у различных групп населения муниципального образования, укрепление здоровья, профилактика заболеваний, приобщение к здоровому образу жизни населения.

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Увеличение количества приобретаемого спортивного инвентаря и оборудования для обеспечения проведения спортивных мероприятий.

2. Увеличение количества машин с песком для обустройства футбольного поля д. Бабошино

3. Увеличение количества приобретаемых товаров на призы по спортивным соревнованиям среди школьников

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 75,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 23,5
2023 – 46,8
2024 – 4,7
2025 – 5,0
2026 – 0,0
2027 – 0,0
2028 – 0,0
2029 – 0,0
2030 – 0,0

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий
«Развитие физической культуры и спорта в МО Воскресенское Дубенского района»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)

	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Год реализации
	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Дубенский район
	Бюджет МО Воскресенское Дубенского района (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача. Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни.

	1.1
	Мероприятие 1.1
Подготовка и проведение совещаний по проблемам развития физической культуры и спорта

	Администрация МО Воскресенское Дубенского района
	2022-2030
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2025
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2026
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2027
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2028
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2029
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2030
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	1.2
	Мероприятие 1.2
Включение спортивно-игровых мероприятий в проведение народных гуляний и праздников

	Администрация МО Воскресенское Дубенского района
	2022-2030
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2025
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2026
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2027
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2028
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2029
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2030
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	1.3
	Мероприятие 1.3
Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для обеспечения проведения спортивных мероприятий

	Администрация МО Воскресенское Дубенского района
	2022-2030
	75,,3
	0
	0
	0
	75,3
	0

	2022
	23,5
	0
	0
	0
	23,5
	0

	2023
	46,8
	0
	0
	0
	46,8
	0

	2024
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2025
	5,0
	0
	0
	0
	5,0
	0

	2026
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2027
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2028
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2029
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2030
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	1.4
	Мероприятие 1.4
Обустройство футбольного поля д. Бабошино

	Администрация МО Воскресенское Дубенского района
	2022-2030
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2025
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2026
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2027
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2028
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2029
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2030
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	1.5
	Мероприятие 1.5
Проведение спортивных соревнований среди школьников на призы администрации МО Воскресенское по видам спорта: волейбол, баскетбол, пионербол, настольный теннис, шахматы, шашки, лыжные гонки.
	Администрация МО Воскресенское Дубенского района
	2022-2030
	4,7
	0
	0
	0
	[bookmark: _GoBack]4,7
	0

	2022
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2024
	4,7
	0
	0
	0
	4,7
	0

	2025
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2026
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2027
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2028
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2029
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

	2030
	0,0
	0
	0
	0
	0,0
	0

Характеристика показателей результативности
муниципальной программы муниципального образования Воскресенское Дубенского района
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Воскресенское Дубенского района»

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя

	Увеличение количества приобретаемого спортивного инвентаря и оборудования для обеспечения проведения спортивных мероприятий.
	Ед.
	Показатель определяется количеством приобретаемого спортивного инвентаря и оборудования для обеспечения проведения спортивных мероприятий.
	Мониторинг показателя осуществляется администрацией МО Воскресенское Дубенского района

	Увеличение количества машин с песком для обустройства футбольного поля д. Бабошино

	Ед.
	Показатель определяется количеством привезенных машин с песком для обустройства футбольного поля д. Бабошино

	Мониторинг показателя осуществляется администрацией МО Воскресенское Дубенского района

	 Увеличение количества приобретаемых товаров на призы по спортивным соревнованиям среди школьников
	Ед.
	Показатель определяется количеством приобретаемых товаров на призы по спортивным соревнованиям среди школьников
	Мониторинг показателя осуществляется администрацией МО Воскресенское Дубенского района